CONECTORES RECTANGULARES DE POTENCIA
una gama de producto de Bulgin.
Soluciones fiables y resistentes para aplicaciones cable a cable en
entornos hostiles.
La serie tiene opción macho y hembra, así como modificaciones que incluyen sellado
mejorado, tapas protectoras, adaptadores de funda retráctil, bridas soldadas, resistencias
terminales y un conector tipo Y para uso industrial e industria del automóvil.
tvc

catalogos outline
Rectangular Power Connectors 187
RECTANGULAR - Specifications - Part Number System
Standard Rectangular Power Connectors
No Poles:                              2, 3, 4, 6, 8 & 12
Current Rating:                                   13A
Voltage Rating:                               250V DC
Insulation Resistance:       >1000MΩ (@ 500V DC)
Dielectric Strength:            <2mA @ 15V AC
Operating
Temperature Range:         –40°C to +120°C
Electrical:
Material
Body Mouldings:                  Polybutylene Terephthalate, Polyamide Glass Fiber
Contacts:                             Copper Alloy Nickel Plated, Copper Alloy Gold Plated
Rubber Seal:                        Silicone Rubber
RoHS                                   Compliant
Contact Layout
2 pole 3 pole 4 pole 6 pole 8 pole 12 pole
Mechanical:
Sealing:
Salt Mist:
Contact Accommodation:
Termination:
Contact Retention:
IP68, EN60529:1992+A2:2013 tested @ 1.054kg/sq.cm.
(15lb/sq.in.) 10m depth for 2 weeks
EN60068-2-52 Test Kb Salt Mist (Cyclic) Marine
Severity Level 1
14 - 20 AWG 2.5-0.35 mm²
Crimp terminals
Size 16: 111N (25 lbs)
Body Type
100 = Male
101 = Female
102 = Male Enhanced Seal Retention
103 = Male Enhanced Seal Retention
& Protective End Cap
104 = Male Enhanced Seal Retention
& Shrink Boot Adapter
105 = Male Protective End Cap
106 = Female Protective End Cap
107 = Female Protective
End Cap & Shrink Boot Adapter
108 = Male Shrink Boot Adapter
109 = Female Shrink Boot Adapter
110 = Male Terminating Resistor
111 = Terminating Resistor
112 = Female Welded Flange
113 = Female Y Type
PX0 XXX X XX X XX
Contact Type
S = Socket
P = Pin
Contacts
02 = 2 Contacts
03 = 3 Contacts
04 = 4 Contacts
06 = 6 Contacts
08 = 8 Contacts
12 = 12 Contacts
Range
PX0
Key
A = A Key
Colour
GY = Grey
BK = Black
Cycles: 100
LGR